

A los miembros del Pleno

Como Presidenta del Consejo Escolar de Aragón, y en su calidad de Consejero, Consejera, le convoco a una sesión del Pleno el próximo día 26 de septiembre de 2017, a las 16,30 horas en 1^a. convocatoria y a las 17,00 horas en 2^a. convocatoria, en el Salón de Actos de la sede del C.E.A., con el siguiente orden del día:

- 1º.- Lectura y aprobación, si procede, del acta de la sesión anterior.
- 2º.- Informe de la Presidenta.
- 3°.- Aprobación, en su caso, del 41/2017 Proyecto de Informe relativo al borrador de Orden por la que se establece el currículo de las enseñanzas profesionales de Danza en la especialidad de Danza contemporánea.
- 4°.- Aprobación, en su caso, del 42-2017 Proyecto de Informe relativo al borrador de Decreto del Gobierno de Aragón, por el que se crea una Escuela Infantil de primer ciclo en Villanueva de Sijena.
- 5°.- Aprobación, en su caso, del 43-2017 Proyecto de Informe relativo al borrador de Decreto del Gobierno de Aragón, por el que se crea una Escuela Infantil de primer ciclo en la localidad de Sodeto (Huesca).
- 6°.- Aprobación, en su caso, del 44-2017 Proyecto de Informe relativo al borrador de Decreto del Gobierno de Aragón, de creación de dos centros docentes de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón.
 - 7°.- Ruegos y preguntas

Un saludo

Zaragoza, 19 de septiembre de 2017

LA PRESIDENTA DEL CEA

Consta la firma

Carmen Martínez Urtasun